

Primaria or. Drochia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7**Deviz local****Lucrari de amenajare a aleii in Parcul****Central or. Drochia, r-nul Drochia**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **683 547 lei**

Întocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	783,00	24,22 24,22	18 962,07 18 962,07
2	DE10A	Borduri decorative prefabricate din beton vibro presat, pentru trotuare 25x8 cm, pe fundatie de beton 30x10 cm	m	783,00	127,52 34,02	99 848,98 26 637,19
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40 mm din beton prefabricat vibro presat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 550,00	153,39 34,37	237 758,93 53 266,31
		Total Amenajari				356 569,98
		Inclusiv salariu				98 865,57
		2. Scari. Acces handicap.				
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,40	1 251,93 380,56	3 004,64 913,33
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,00	24,93 2,59	897,65 93,41
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, inclusiv sprijinirile	m2	3,60	180,67 98,02	650,40 352,88
7	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de trepte din beton decorativ prefabricat grosime 10 cm si contratrepte din beton decorativ prefabricat grosime 4 cm, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm	m	72,00	643,43 334,43	46 326,82 24 078,82

		mortar de ciment marca M 100-T				
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	36,00	38,51 12,11	1 386,31 435,91
9	CL18A	Confectii metalice diverse (Sustineri la mina curenta) din tevi pentru sustineri	kg	86,00	26,81 12,11	2 305,54 1 041,34
10	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 90 cm inaltime asamblata cu a doua mina handicap la inaltime 50 cm, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din profile din teava de otel	m	28,40	321,59 69,19	9 133,21 1 965,05
11	CN24A	Vopsitorii executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2	9,62	34,22 19,03	329,18 183,05
		Total Scari. Acces handicap.				64 033,76
		Inclusiv salariu				29 063,79
		3. Amenajarea bancilor				
12	DE10A	Borduri decorative prefabricate din beton vibro presat, pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton 30x10 cm	m	64,40	119,15 34,02	7 673,22 2 190,85
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare gr. 40 mm din beton prefabricat vibro presat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	33,60	153,39 34,37	5 154,01 1 154,68
		Total Amenajarea bancilor				12 827,22
		Inclusiv salariu				3 345,53

Cheltuieli directe	lei	433 431
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	29 537
Transportarea materialelor	10,00 %	30 211
TOTAL	100,00 +	493 179
Cheltuieli de regie	10,00 %	49 318
TOTAL	100,00 +	542 497
Beneficiu de deviz	5,00 %	27 125
TOTAL	100,00 +	569 622
TVA	20,00 %	113 925

Total deviz **683 547**

Inclusiv salariu **131 275**

Întocmit: _____ (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: _____ (Primăria or. Drochia, r-ul Drochia)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)